
DODATEK Č .  1  
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

na zhotovení stavby: 
 

„„Montážní práce FVE V – Ocelkova 676/30, Ocelkova 677/32, Ocelkova 678/34 a Ocelkova 

679/36“  

(dále jen „stavba“) 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Smluvní strany: 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 
bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva, 
Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 315/23 

(dále jen „THMP“ nebo také „Objednatel“) 

 

a 

 

DINO TRADING spol. s r.o. 

se sídlem: Jeronýmova 750/3, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ: 636 77 121, DIČ: CZ63677121  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 37204 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. č. účtu 135388188/0300 

zastoupená: Jaroslavem Vondruškou, jednatelem společnosti  

Vedením realizace stavby (stavbyvedoucí) ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: Ivan 

Kurychka   

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: Ivan Kurychka.  

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek v následujícím znění: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 21.6.2023 na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na 

veřejnou zakázku zadávanou v dynamickém nákupním systému s názvem „Montážní práce 

FVE V“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (též jen „ZZVZ“) a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), SMLOUVU O DÍLO č.  

smlouvy Objednatele: 315/23, (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provést dílo, 

spočívající v provedení stavby s názvem „Realizace stavebně montážních prací – fotovoltaická 

elektrárna Ocelkova 676/30, Ocelkova 677/32, Ocelkova 678/34 a Ocelkova 679/36“, a to vše 

podle Projektové dokumentace stavby. Smlouva nabyla účinnosti dne 22.6.2023. 

1.2. V průběhu realizace došlo k nepředvídatelným překážkám, kdy do položkového rozpočtu 

nebyly zahrnuty přívodní kabely ze střešní konstrukce k rozvaděči a jejich zakrytování 

sádrokartonovým podhledem vč. protipožárních kontrolních otvorů, a to vzhledem k tomu že 

reálně nebylo po prověření stoupacího vedení možné napojit zařízení podle původního 

projektu do stávající skříně stoupacího vedení. Až po odplombování stoupacího vedení se 

zjistilo, že je nedostatek místa, a že by dle původního projektu nebylo možné tento stav 

zrevidovat, proto došlo k vytvoření nového odběrného místa HDO, ke kterému bylo vedení 

nutno přivést v podhledu s protipožární ucpávkou a konstrukcí ze sádrokartonu. 

1.3. Na základě výše uvedeného Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce 

a roku postupem dle čl. 14. odst. 14.11. Smlouvy tento Dodatek, s tím, že provedenou změnou 

budou splněny podmínky pro nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které 

Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu 

Veřejné zakázky a které jsou nezbytné k řádnému a úplnému provedení Díla. 

1.4. Smluvní strany zároveň konstatují, že provedenými změnami budou splněny rovněž podmínky 

ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ.    

1.5. Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že Dílo bude provedeno a dokončeno bez vad a nedodělků a 

předáno Objednateli v termínu dle čl. 2 odst. 2.2. Smlouvy. Dle čl. 9 odst. 9.7. Smlouvy se 

Objednatel zavázal poskytnout Zhotoviteli součinnost v rozsahu zajištění materiálu uvedeného 

v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 Smlouvy. Nicméně materiál nebyl dodán včas a 

současně vyvstala nutnost provést práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému a úplnému 

provedení Díla a o kterých Smluvní strany nevěděly a nemohly vědět. Z tohoto důvodu 

Zhotovitel dokončil Dílo později oproti původnímu termínu dle Smlouvy. 

2.    PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je změna odst. 3.1. Smlouvy tak, že jeho původní znění se zcela 

ruší a v plném rozsahu se nahrazuje následujícím zněním:  

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

„3.1.    Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla, jeho řádné dokončení a předání 

bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků, činí podle Cenové nabídky Zhotovitele částku ve 

výši Díla 599 474 Kč, (slovy: pět set devadesát devět tisíc čtyři sta sedmdesát čtyři korun 

českých) bez DPH, s tím, že DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet jedna procent), odpovídá 

částce 125 889,54  Kč, a tedy celková konečná cena Díla včetně DPH činí 725 363,54  Kč 



(slovy: sedm set dvacet pět tisíc tři sta šedesát tři korun českých a padesát čtyři haléřů) 

(dále jen „Cena díla“).“ 

 
2.2.  V souvislosti s výše uvedeným se mění a rozšiřuje Příloha č. 1a Smlouvy „Položkový rozpočet“ 

o vícepráce dle tohoto Dodatku. Položkový rozpočet víceprací, který doplňuje Přílohu č. 1a 
Smlouvy je součástí tohoto Dodatku, jakožto Příloha č. 1.  

 
2.3. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. 1 odst. 1.5. výše došlo k řádnému dokončení a 

předání Díla, a to ke dni podpisu tohoto Dodatku.   
 
2.4. Na základě výše uvedeného Smluvní strany tedy konstatují, že ke dni podpisu tohoto Dodatku 

Zhotovitel dokončil a předal Objednateli Dílo řádně a včas a žádné Smluvní straně nevzniká 
nárok na bezdůvodné obohacení. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají veškeré pojmy definované ve Smlouvě a použité 

v tomto Dodatku stejný význam jako ve Smlouvě.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.3 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto 

Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez 

zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové 

ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a 

účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). V případě, že tento Dodatek bude podléhat povinnosti 

uveřejnění dle ZRS, nastává jeho účinnost nejdříve dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, v opačném případě Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami, nestanovuje-li Dodatek účinnost jiným způsobem. Podléhá-li Dodatek uveřejnění 

v ZRS zašle Objednatel tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán 

k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran 

oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 

souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) 
vyhotovení a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. V případě, že je tato Smlouva uzavírána 
elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno Smlouvy, na kterém 
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tuto 
Smlouvu uzavřít. 

3.7 Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu 

zcela porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření 



tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn 

nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich 

pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

3.8 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

 Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací  

 

Objednatel 
 
V Praze dne _____________ 
 
 
 
 
 
 

Zhotovitel 
 
V Praze dne________________ 

 
 
…...................................................................... 
Michal Fišer 
člen představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

 
 
......................................................................... 
Jaroslav Vondruška 
jednatel společnosti 
DINO TRADING spol. s r.o.   

 
 V Praze dne _____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
......................................................................... 
Libor Fiala 
člen představenstva 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 



VÍCEPRÁCE
Účastník: DINO TRADING s.r.o., IČ 63677121 15.3.2024

Č. položky Název položky MJ množství cena / MJ
celkem (v Kč 

bez DPH)

Solární konektory MC4, pár ks 72,00

Zaklopení kabelových tras z nového el.rozvaděče RE_FVE do stávajícího domovního elektrom.rozvaděče protipožárním sádrokartonem (4x FVE)
Zakrytí kabelové trasy protipožárním sádrokartónem - instalace kpl 4,00
Zakrytí kabelové trasy  protipožárním sádrokartónem - materiál kpl 4,00
Začištění, kytování, broušení a výmalba kpl 4,00
Vytvoření revizního záklopu 10x10 cm u FVE  679/36 kpl 1,00
Sádra, tmel, nátěr, další materiál kpl 1,00
Závěrečný úklid kpl 1,00
Doprava osob a materiálu kpl 1,00

Dodatečné podložení konstrukce asfaltovými pásy FVE Ocelkova č.p. 677/32 (jednostranná konstrukce)
Asfaltový pás ELASTEK 50 SPECIAL DEKOR (role/5m2) ks 6,00
Instalace pásů (nařezání, odstranění zátěže, podložení, vrácení zátěže, urovnání konstrukce) kpl 1,00
Ostatní drobný materiál (náhtradní čepele, pytle na odpoad, atd.) kpl 1,00
Doprava osob a materiálu kpl 1,00

Dodatečné podložení konstrukce asfaltovými pásy FVE Ocelkova 678/34 (jednostranná konstrukce)
Asfaltový pás ELASTEK 50 SPECIAL DEKOR (role/5m2) ks 4,00
Instalace pásů (nařezání, odstranění zátěže, podložení, vrácení zátěže, urovnání konstrukce) kpl 1,00 1
Ostatní drobný materiál (náhtradní čepele, pytle na odpoad, atd.) kpl 1,00
Doprava osob a materiálu kpl 1,00

Zajištění přístupu k prostupu na střechu kvůli instalaci PU pomocí manžety
Vyříznutí tvárnice, začištění, nátěr, úklid kpl 4,00

Ostatní materiál (sádra, tmel, šrouby, nátěr, atp.) kpl 1,00

Vícepráce - montáž a materiál



Vícenáklady spojené s dodáním jiných typů měničů než měničů GoodWe podle PD
Nastudování dokumentace, seznámení se s měniči ks 2,00

Celkem 121 853,00 Kč

121 853,00 Kč
25 589,13 Kč

147 442,13 KčCena víceprací celkem v Kč s DPH za všechny lokality

Cena víceprací celkem v Kč bez DPH za všechny lokality
21 % DPH:




